Ringvorlesung

16.10.

23.10.

30.10.

06.11.

13.11.

20.11.

27.11.

04.12.

11.12.

18.12.

24.12.-
04.01.
08.01.

Erziehungsvorstellungen im Wandel -
Wie sich gesellschaftliche und politische
Entwicklungen im Elternratgebern
wiederfinden lassen

Kinderarmut oder: Wer ist "sozial
schwach" und wer ist "bildungsfern"?

Fallt aus

Round Table: Partizipation

Herausforderungen soziallagenbezogener
Gesundheitsforderung in Kindertages-
einrichtungen - Perspektiven sozial
benachteiligter Mitter

Round Table: Agency und
Handlungsfahigkeit

,Klassenkinder’ in der Kindheitssoziologie
und in subjektwissenschaftlicher
Forschung

Kinder im Blick. Machtvolle soziale
Unterscheidungen und Moglichkeiten
ihrer Reflexion

Round Table: Die Allgemeine Erklarung
der Menschenrechte

Evaluation von Praventionsmalinahmen
zu sexualisierter Gewalt gegen Kinder -
Partizipation und Kompetenzentwicklung
im Setting Schule

Weihnachtsferien

Round Table: Inklusion

Kindheitswissenschaften

Prof. Dr. Beatrice Hungerland

Prof. Dr. Beatrice Hungerland

Prof. Dr. Michael Klundt

Vorbereitung (Input)
Arnd Hofmeister &
Prof. Dr. Beatrice Hungerland

Susanne Borkowski

Vorbereitung (Input)

Prof. Dr. Beatrice Hungerland
& Prof. Dr. Katrin Reimer-
Gordinskaya

Prof. Dr. Katrin Reimer-
Gordinskaya

Prof. Dr. Claudia Dreke

Vorbereitung (Input)
Prof. Dr. Beatrice Hungerland
& Susanne Borkowski

Arnd Hofmeister

Vorbereitung (Input)
Prof. Dr. Claudia Dreke &
Prof. Dr. Beatrice Hungerland



Ringvorlesung Kindheitswissenschaften Prof. Dr. Beatrice Hungerland

15.01. Roma-Kinder als homines educandi und Dr. Sevasti Trubeta
die vielen Gesichter des , Antiziganismus®

22.01. Denken ohne Geldander (Round Table bzw. ' Vorbereitung (Input) Prof. Dr.

Vortrag/Workshop)

29.01. Thema auf Zuruf

Katrin Reimer-Gordinskaya &
Prof. Dr. Beatrice Hungerland

Vorbereitung (Input)

(Die Studierenden schlagen ein Thema Arnd Hofmeister &

vor)

05.02. Abschlussveranstaltung
Kinder und Arbeit

Verantwortliche:

Zuarbeit:

Ringvorlesung Kindheitswissenschaften:

Uhrzeit:

Standort:

Titel:

KiWi! Kiwer? Kiwas?

Prof. Dr. Beatrice Hungerland

Prof. Dr. Beatrice Hungerland

Prof. Dr. Beatrice Hungerland
Catharina Franz (B.A.)

16.10.18 bis 05.02.19, dienstags
16:15 Uhr bis 17:45 Uhr

Audimax, Stendal

Kindheitswissenschaften und Kindheitsforschung aus der Perspektive der

Professor*innen am Standort Stendal

Info zu Round Table:

Zwei Lehrende geben ein Input - andere Lehrende aus den Kindheitswissen-

schaften bringen sich in die Diskussion ein



